Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA, do Estado do Ceará, e segue em anexo, e compõe a 
planilha orçamentária do serviço. 

22.2 Considerando a necessidade de inclusão do BDI (bonificação e despesas indiretas) no percentual 
de 30,746%, o valor final é R$ 31.910,96 (trinta e um mil, novecentos e dez reais e noventa e 
seis centavos). 

23 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

23.1 Há previsão orçamentária no corrente exercício de 2020 para a despesa: 44.90.51 - 
INSTALAÇÕES. 

Natal, 22 de junho de 2020. 

Ronald José Amorim Fernandes 
Integrante Demandante